
جامعة أم القرى Umm Al-Qura University
التاريـخ : 10-07-1444
الصفحة : 1

الخطة الدراسية

01-02-2023
1

Date :
Page :/ /2 2

 ENG1104
 ENG1101
 QR1101

 ENG1103
 ENG1102

 ENG1105
 ENG1106
 ICC1201
 ENG1107
 ENG1108

 ENG1112
 ENG1111
 ENG1110
 DS1101

 ENG1109

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرر

 الكتابة الأكاديمية 1
 القراءة والاستيعاب 1

 القرآن الكريم 1
 تراكيب اللغة 1

 التحدث والاستماع 1

 القراءة والاستيعاب 2
 التحدث والاستماع 2

 الثقافة الإسلامية 1
 تراكيب اللغة 2

 الكتابة الأكاديمية 2

 الكتابة الأكاديمية 3
 تراكيب اللغة 3

 التحدث والاستماع 3
 التقنية الرقمية

 القراءة والاستيعاب 3

 

 

 

 

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرر

 الثاني الأول 

 الرابع الثالث

 السادس الخامس

 الثامن السابع

 العاشر التاسع

 الثاني عشر الحادي عشر

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

المتطلبالمتطلب

المتطلب

ENG1101
ENG1102

ENG1103
ENG1104

ENG1108
ENG1107
ENG1106

ENG1105

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلب

 القراءة والاستيعاب 1
 التحدث والاستماع 1

 تراكيب اللغة 1
 الكتابة الأكاديمية 1

 الكتابة الأكاديمية 2
 تراكيب اللغة 2

 التحدث والاستماع 2

 القراءة والاستيعاب 2

 

199التخصص : اللغة الإنجليزية ساعات الخطة : 44 التوصية : 70101

القسم :الكلية :  اللغة الإنجليزية العلوم الاجتماعية

 بكالوريوسالدرجة :
الرسوم الاجمالية للبرنامج :

بدونالرسوم الفصلية :

بدون

4
4
2
4
3

4
3
2
4
4

4
4
3
2
4

الساعاتالساعات

الساعات


