جامعة أم القرى

: التاريخ : 10-07-1444 : الصفحة : 2 / 1



Umm Al-Qura University

01-02-2023 Date:

1 / 2 Page:

الخطة الدراسية

اللغة الإنجليزية	القسيد •	كلية: العلوم الاجتماعية	11
.J F	المستم	· · · ()	-,

التخصص: 70101 اللغة الإنجليزية ساعات الخطة: 199

الدرجة: بكالوريوس

الرسوم الاجمالية للبرنامج: بدون

الرسوم الفصلية: بدون

بدون	الرسوم القصلية:						
	المستوى				الأول	المستوى	
الساعات المتطلب اسم المقرر المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
4 ENG1101 القراءة والاستيعاب 1	القراءة والاستيعاب 2	ENG1105			4	الكتابة الأكاديمية 1	ENG1104
3 ENG1102 التحدث والاستماع 1	التحدث والاستماع 2	ENG1106			4	القراءة والاستيعاب 1	ENG1101
2	الثقافة الإسلامية 1	ICC1201			2	القرآن الكريم 1	QR1101
4 ENG1103 تراكيب اللغة 1	تراكيب اللغة 2				4	تراكيب اللغة 1	
4 ENG1104 الكتابة الأكاديمية 1	الكتابة الأكاديمية 2	ENG1108			3	التحدث والاستماع 1	ENG1102
	•						
الرابع	المستوى				الثالث	المستوى	
			اسم المقرر المتطلب		الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
			الكتابة الأكاديمية 2	ENG1108	4	الكتابة الأكاديمية 3	
			تراكيب اللغة 2	ENG1107	4	تراكيب اللغة 3	
			التحدث والاستماع 2	ENG1106	3	التحدث والاستماع 3	
					2	التقنية الرقمية	
			القراءة والاستيعاب 2	ENG1105	4	القراءة والاستيعاب 3	ENG1109
السادس	المستوى			س	الخام	المستوى	
				l			
الثامن	المستوي			2	الساب	المستوى	
العاشر	المستوى				التاسع	المستوى	
الثاني عشر	المستمي			1,100	11-11	المستوى	
الثاني عسر	المسوي			ي حسر	,	اسسوی	